
20. 1. 2025
INFORMAČNÍ SCHŮZKA -
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 2025



TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK 2025

• Kritéria přijímacího řízení pro1. kolo zveřejní ředitelé škol do 31. ledna 2025 

na veřejně přístupném místě ve škole, webu školy a v DIPSY

• Od 1. do 20. února 2025



JAK PODAT PŘIHLÁŠKU

• Lze podat přihlášku na 3, resp. 5 škol, pokud se plánujete hlásit na obory s 

talentovou zkouškou

• Do těchto 3 škol se zahrnují obory s maturitou i výuční obory

• Řazení škol dle priority 



3 ZPŮSOBY, JAK VYPLNIT A PODAT PŘIHLÁŠKU

1. Elektronická přihláška – v systému Dipsy – na stránkách prihlaskynastredni.cz

• Přihlášení přes bankovní identitu

• Přihlášení přes identitu občana, dostaneme se mimo portál Dipsy na identitu občana, 

zvolíme si svou banku, přihlásíme se do svého internetového bankovnictví, přihlásíme 

se přes své uživatelské jméno a heslo, potvrdíme přihlášení a souhlas o předání 

informací Dipsy, vrátí nás to do Dipsy, zvolíme, kdo podává přihlášku, uvidíme 

formulář s předvyplněnými informacemi, doplníme chybějící, vybereme školy, přílohy, 

odeslat, na meil přijde potvrzení – stránka, video

• https://www.youtube.com/watch?v=aQveHvbCQ70

https://www.youtube.com/watch?v=aQveHvbCQ70


2. Hybridně – výpisem ze systému Dipsy bez přihlášení elektronickou identitou –

vyplníte přihlášku online v Dipsy

Nahrajete přílohy, potvrdíte odeslání

Emailem přijde výpis vyplněné přihlášky, vytisknout, podepsat, doručit

3. Papírově – vytisknout, vyplnit, podepsat, přiložit přílohy v listinné podobě, poslat

Doložení o absolvování povinné školní  docházky – odeslat přihlášku bez této přílohy



TALENTOVÉ ZKOUŠKY

• Stejný datum přihlášky

• Z 5 škol max. 2 s talentovou ZK

• TZ od 15. 3. do 23. 4. 



PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY TERMÍNY 2025

• 1. řádný termín : pátek 11. 4. 2025

• 2. řádný termín : pondělí 14. 4. 2025

• 1. náhradní termín : úterý 29. 4. 2025

• 2. náhradní termín: středa 30. 4. 2025



TERMÍN ZPŘÍSTUPNĚNÍ VÝSLEDKŮ JPZ V DIPSY

• V 1. kole: 15. května

• Algoritmus – video

• https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php

Termín pro podání přihlášky ve 2. kole: do 26. 5. 2025

Školní a talentové zkoušky ve 2. kole: od 8. – 12. června 2025

Termín zveřejnění výsledků ve 2. kole: 24. 6. 2025

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.php


TESTY CERMAT

• Uzavřené úlohy: vždy jedno řešení

• U přijímaček rozhoduje to, kolik žáků napíše test lépe než vy, není stanovena hranice bodů pro 

přijetí

• Celkem budete psát 4 různé testy: 2x ČJ a 2x M

• Čas: ČJ 60 minut, M 70 minut

• ČJ: max. počet bodů 50, 30 úloh

• M max. počet bodů 50, 16 úloh

• Odpověď je možné změnit začerněním křížku, po začernění již není možné původní odpověď 

označit jako správnou



TYPY ÚLOH

ČJ

• Otevřené: vypisovací – pravopis, skladba, slovní zásoba, tvarosloví

• Uzavřené: výběr ze 4 možností, přiřazení správné odpovědi, seřazení textu, úlohy ano/ne

M

• Otevřené úlohy – s postupem – vyžadován a hodnocen i postup, v případě zapsání jen výsledku získá žák 0 

bodů

• Otevřené úlohy jen s výsledkem

• Uzavřené úlohy- výběr z 5 možností, ze 6, úloha ano/ne

• Konstrukční – geometrické úlohy – zpravidla 2



PRŮBĚH PŘIJÍMAČEK

• V lavici po jednom

• Začíná se zpravidla matematikou

• Před každým předmětem je 15 min na administraci

• Mezi M a ČJ je hodinová přestávka

• Počítá se lepší výsledek

• Odpovědi označit křížkem, zapisovat jen do bílého pole

• Nečitelná odpověď je hodnocena jako špatná

• Za špatné odpovědi se body nestrhávají

• U některých úloh lze tipovat



NUTNÉ

• Modrá či černá propiska – ne gumovací pero, fix

• Rýsování nutné obtáhnout propiskou

• Povoleny rýsovací potřeby, tužka

• Zakázány Pravidla čes. pravopisu, kalkulačka, tabulky

• Je zakázáno mít u sebe telefon, tablet, sluchátka, chytré hodinky – vyloučení 

• Na lavici jen analogové hodiny a průhlednou láhev s vodou bez etikety



S SEBOU

• Pozvánku ke zkoušce a doklad totožnosti

• Je nutné si zkontrolovat jméno a evidenční číslo na záznamovém archu

• Na toaletu před zkouškou, žák nesmí během zkoušky opustit učebnu



PŘIJÍMAČKY NANEČISTO

• Dobrovolné

• 28. 1. 2025

• https://www.prihlaskynastredni.cz/index.php

https://www.prihlaskynastredni.cz/index.php

